
 1 

 

 

 

                                                                                                                Determinazione n. 73/2016 

 

 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO:    IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA  IN FAVORE DEL CTU NEL GIUDIZIO N. 

1472/2004 R.G. 

 

 

 

L'anno duemilasedici, il giorno nove del mese di Settembre nella sede dell'A.T.E.R. 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

 

avv. Vincenzo PIGNATELLI, nominato dalla Giunta Regionale di Basilicata con delibera n. 899 del 

09.08.2016; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L’EDILIZ I A RESIDE NZI ALE DI  POTENZ A 

  Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971413201 

UNITA’ DI DIREZIONE 

“DIREZIONE” 



 2 

PREMESSO: 

 

- che, con ricorso notificato all’Ater il 16.03.05, il Sig. Mosca Mauro proponeva opposizione avverso il 

decreto ingiuntivo n. 288/04 emesso, ai sensi dell’art. 32 R.D. n. 1165 del 28.04.1938, dal Tribunale 

di Potenza in composizione monocratica, con il quale si ingiungeva all’opponente di versare in favore 

dell’Ente la somma di € 24.361,13 per canoni locativi non pagati a tutto il 31.12.2003, oltre interessi 

legali dalla data del 05.08.2003 (costituzione in mora) al soddisfo, in relazione alla locazione 

dell’appartamento sito nel Comune di Lavello alla Via Verdi; 

- che, con memoria del 15.04.05 si costituiva l’Ater deducendo, in via preliminare, l’inammissibilità del 

ricorso proposto, nel merito, la fondatezza della domanda azionata con il provvedimento monitorio 

notificato, chiedendo all’On.le Tribunale adito di dichiarare, preliminarmente, l’inammissibilità 

dell’espletata impugnativa per essere stata proposta oltre il termine di cui all’art. 645 c.p.c. ed 

infondate le eccezioni di incompetenza territoriale e di inammissibilità del d.i. sollevate da controparte 

nell’atto introduttivo del giudizio; 

 

VISTO:  

 

- che, con sentenza n. 930/15, il Giudice Dott.ssa Lucia Gesummaria, definitivamente pronunciando 

nella causa di opposizione al d.i. n. 288/04 emesso nei confronti del Sig. Mosca Mauro così 

provvedeva: 1) revocava il decreto ingiuntivo opposto per riconoscimento parziale dell’importo 

ingiunto e così condannava Mosca Mauro al pagamento in favore dell’Ater della complessiva somma 

di € 8.460,91 a titolo di canoni di locazione dovuti e non corrisposti, oltre interessi legali con 

decorrenza dal 05.08.03 e fino al soddisfo; 2) compensava integralmente le spese di lite; 3) poneva le 

spese di ctu a carico di entrambe le parti in solido tra loro nella misura del 50% come liquidatein 

sentenza e con separato decreto; 

 

CONSIDERATO: 

- che, con decreto di liquidazione n.cronologico 11564/2015 del 29.09.15 il Giudice Dott.ssa 

Gesummaria, letti gli atti del procedimento civile n. R.G. 1472/04 vertente tra Mosca Mauro e Ater, 

letta l’istanza di liquidazione di compensi e spese presentata dal Consulente Tecnico di Ufficio 

Dott.ssa Annamaria Campana in riferimento alla relazione depositata in data 18.02.2010, liquidava in 

favore della professionista la somma di € 864,87 per onorario ed € 7,80 per spese, oltre accessori 

dovuti per legge, salva la detrazione dell’acconto eventualmente già ricevuto; 

- che, con il suddetto decreto di liquidazione il Giudice poneva definitivamente la somma a carico di 

entrambe le parti in solido tra loro nella misura del 50%; 

- che la Dott.ssa Campana chiedeva formalmente la liquidazione dell’importo riconosciuto dal Giudice 

inoltrando all’Ater nota pec del 18.05.16, acquisita il 19.05.16 con prot. n. 4997, in uno al decreto di 

liquidazione n. cronol. 11564/2015; 

RITENUTO di dover liquidare in favore della Dott.ssa Campana il suddetto importo, giusta sentenza n. 

930/15 con previsione di rivalsa rispetto alla parte avversa obbligata in solido; 

 

VISTA la sentenza n. 930/15 e relativo decreto di liquidazione; 

 

VISTO il decreto di liquidazione n. cronologico 11564/2015 del 29.09.15 del Giudice Dott.ssa 

Gesummaria; 

 

VISTA la fattura n. 1/PA2016 del 05.07.2016;                     

 

VISTE 

- la Legge Regionale n. 12/96; 

- la Legge Regionale n. 29/96; 

- la delibera dell’A.U. n. 3/2013 con la quale è stato approvato il “Nuovo Modello Organizzativo 

Aziendale”; 



 3 

- la delibera dell’A.U. n. 37/2016 con la quale sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali; 

- la determina del Direttore n. 71/2016 del 30.08.16 con la quale, in virtù delle modifiche introdotte con la 

delibera n. 37/2016, si è provveduto ad assegnare il personale alle singole UU.DD.;  

- VISTA la delibera dell’A.U. n. 46 del 29.10.2015 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2016 e pluriennale 2016-2018; 

 

- VISTA la deliberazione  della Giunta Regionale n. 1562  del 01.12.2015, con la quale, ai sensi dell’art. 

18, comma 9,  della L.R. 11/2006 e s.m.i., è stato formalizzato l’esito positivo del controllo  sul Bilancio 

di Previsione 2016 e pluriennale 2016-2018; 

 

- l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza degli atti propedeutici al presente 

provvedimento; 

 
 

D E T E R M I N A 

 
1) di approvare la spesa complessiva di € 1.105,15 di cui € 7,80 per spese non imponibili;    

 

2) di liquidare e pagare la somma di € 1.105,15 in favore della Dott.ssa Annamaria Campana C.F. 

CMPNMR69T68B180L presso BANCA MEDIOLANUM Cod. IBAN  

IT97S0306234210000001349677, mediante bonifico su c/c bancario.                 

 

La presente determinazione, costituita di n. 4 facciate, diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile e verrà trasmessa al Direttore per i provvedimenti di competenza e pubblicata 

all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per quindici giorni consecutivi e si provvederà 

alla sua catalogazione conservazione. 

 

       

        IL DIRETTORE 

                                 F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 

 



 4 

 

UNITA’ DI DIREZIONE    “DIREZIONE” 

                                                  DETERMINAZIONE  n. 73/2016 

 

OGGETTO:     IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA  IN FAVORE DEL CTU NEL GIUDIZIO N. 

1472/2004 R.G. 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (F.to Daniela MAZZOLLA)  ________________________________  

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE (Legge n. 241/90, art. 6 art.30 del R.O)  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(F.to Marilena GALGANO) 

 

_________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Spese: 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

Entrate: 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   

 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 

UNITA’ DI DIREZIONE “GESTIONE RISORSE” 

IL DIRETTORE 

(F.to Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 

Data ______________               _____________________________________ 

 

 

VISTO DEL DIRETTORE DELL'AZIENDA 

 

______________________________________________________________________________________ 

IL DIRETTORE 

(F.to Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 

 Data ______________               _____________________________________   

 

   

 

 

 

 

 

 



 5 

 

                               

 

OGGETTO:     IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA  IN FAVORE DEL CTU NEL GIUDIZIO N. 

1472/2004 R.G. 

 

CERTIFICATO DI LIQUIDAZIONE 

 

 

Data__________________ 

 

 

 

 

 

BENEFICIARIO: Dott.ssa Annamaria Campana C.F. CMPNMR69T68B180L presso BANCA 

MEDIOLANUM Cod. IBAN  IT97S0306234210000001349677, mediante bonifico su 

c/c bancario.     

             

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO CONSTATATA la regolarità della  fornitura e  la 

congruità  delle  quantità  e  dei  prezzi, attesta che può farsi luogo alla liquidazione della spesa di  €  

1.105,15 

 

La spesa è stata assunta con determinazione n._______ del ________ sul capitolo N.___________  

 

per  Corrispettivo e sul capitolo N. ______________       per I.V.A. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(F.to Marilena GALGANO) 

 

 

 

 


